Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  16 апреля 2018 г.  №   381
  г. Сураж
О реорганизации  муниципальных бюджетных
Общеобразовательных учреждений путем присоединения

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 Высокоселищанская основная общеобразовательная  школа

 Суражского района Брянской области
 к муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению Нивнянская средняя общеобразовательная школа
 Суражского района  Брянской области  и создании на
ее основе Высокоселищанского отделения
 В целях обеспечения повышения качества образования учащихся,

создания условий для организации обучения учащихся, оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений и повышения эффективности и рациональности использования бюджетных средств  при сохранении качества и объемов муниципальных услуг, способствующих эффективному развитию ребенка  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 04.12.2015г. № 578-п « О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося государственной собственностью Брянской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Брянской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», Постановлением администрации Суражского района "Об утверждении Порядка принятия решения о создания, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, изменения типа муниципальных учреждений  Суражского района, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений  Суражского района и внесения в них изменений", заключением  по оценке последствий  принятия решения о реорганизации   муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений путем присоединения  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Высокоселищанская основная общеобразовательная  школа Суражского района Брянской области  к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Нивнянская средняя общеобразовательная школа Суражского района  Брянской области  и создании на ее основе Высокоселищанского отделения

 администрация Суражского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Высокоселищанская основная общеобразовательная школа Суражского района Брянской области , юридический адрес: 243522 Брянская обл., Суражский район, с.Высокоселище, ул.Молодежная, д.1 в форме  присоединения к  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Нивнянская  средняя общеобразовательная школа, юридический адрес: 243523, Брянская область, Суражский район, с.Нивное, ул.Садовая,д.6 с образованием на ее основе Высокоселищанского отделения, реализующего программы дошкольного, начального общего, основного общего образования, без права юридического лица.
 2. Установить, что МБОУ Нивнянская СОШ является правопреемником по правам и обязанностям  присоединяемого МБОУ Высокоселищанская ООШ в соответствии с передаточным актом.

 3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации согласно приложению № 1.
 4. Установить, что заявителем  реорганизации в форме  присоединения  МБОУ  Высокоселищанская ООШ к  МБОУ Нивнянская СОШ и образовании на ее основе Высокоселищанского отделения в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10  по Брянской области является директор МБОУ Нивнянская СОШ Коломагин Сергей Михайлович.
 5. Создать комиссию по реорганизации в форме  присоединения  муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  МБОУ  Высокоселищанская ООШ к  МБОУ Нивнянская СОШ с образованием на ее основе отделения согласно приложению №2.
  6. Директору МБОУ Нивнянская СОШ Коломагину Сергею Михайловичу:

6.1. Внести соответствующие изменения в Устав общеобразовательного учреждения.

6.2. Предложить всем работникам МБОУ Высокоселищанская ООШ продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением.

6.3. Осуществить юридические действия по государственной регистрации изменений в устав и прекращения деятельности реорганизуемого  общеобразовательного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
6.4. В десятидневный срок после регистрации изменений в Устав представить в администрацию Суражского района экземпляр с изменениями.

7.Отделу образования администрации Суражского района (Кравченко А.Е.):
 7.1. Уведомить  директора МБОУ Нивнянская СОШ Коломагина С.М. о реорганизации учреждений;

 7.2. Провести все мероприятия по реорганизации учреждений в двухмесячный срок со дня вступления настоящего постановления в законную силу;

 7.3. Формирование штатной численности реорганизованных учреждений произвести в пределах, утвержденных на 2018 год фондов оплаты труда;
 7.4. Направить штатное расписание реорганизуемого МБОУ Высокоселищанская ООШ на согласование в администрацию Суражского района;
8. Финансовому отделу администрации Суражского района (Толока С.В.):

 8.1. Обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации МБОУ Высокоселищанская ООШ  в соответствии с утвержденной сметой расходов;

 8.2.Перераспределить остаточные финансовые средства, предусмотренные на содержание МБОУ Высокоселищанская ООШ , на обеспечение финансово-хозяйственной деятельности МБОУ Нивнянская СОШ;
9. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.):

9.1.Совместно с заместителем главы администрации Суражского района по социальным вопросам Исаченко Л.С.,начальником отдела образования администрации Суражского района Кравченко А.Е. и директором МБОУ Нивнянская СОШ Коломагиным С.М. осуществить передачу основных средств от МБОУ Высокоселищанская ООШ в МБОУ Нивнянская СОШ ;

  9.2. Внести соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Суражского муниципального района.
10. МБОУ Высокоселищанская ООШ считать реорганизованной с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц.

11. Установить, что право на подачу заявки на публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» принадлежит председателю комиссии   по реорганизации в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ  Высокоселищанская ООШ к МБОУ Нивнянская СОШ и создания на её основе Высокоселищанского отделения.
12. Отделу организационной работы и внутренней политики   настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на сайте администрации Суражского района.
13. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского района по социальным вопросам Исаченко Л.С.
Глава  администрации
Суражского района                                                                   В.П. Риваненко
 Яценко Н.В.
  2-24-89
                                                                                   Приложение №1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Суражского района

                                                                           от  16 апреля 2018г.  № 381

План
организационных   мероприятий   по реорганизации   муниципальных общеобразовательных  учреждений путем присоединения МБОУ Высокоселищанская  ООШ  к МБОУ Нивнянская СОШ № 3 и создании на ее основе Высокоселищанского отделения
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные   лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Высокоселищанская основная общеобразовательная школа  и сроке заявления требований его кредиторами

	незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о реорганизации
	Председатель комиссии
   Яценко Н.В.

	2

	Уведомление налоговых органов, фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации.

	Председатель комиссии

Яценко Н.В.

	3
	Письменно уведомить кредиторов

	Председатель комиссии
Яценко Н.В.

	4
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации
	Председатель комиссии

Яценко Н.В.

	5
	Провести инвентаризацию имущества реорганизуемого учреждения
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации
	Председатель
комиссии

Яценко Н.В.

	6
	Проведение сверки задолженности МБОУ Высокоселищанская ООШ перед кредиторами

	3(три) рабочих дня после даты принятия решения о реорганизации
	Граждан Л.Н.

	7
	Предупредить работников  образовательного учреждения о реорганизации и предложить всем работникам МБОУ Высокоселищанская ООШ продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением

	В течение недели после принятия решения о реорганизации
	Председатель комиссии
Яценко Н.В.

	8
	Утвердить изменения в Устав МБОУ Нивнянская  СОШ

	Директор МБОУ
Нивнянская СОШ

Коломагин С.М.

	9
	Утверждение нового штатного расписания МБОУ Нивнянская СОШ

	Директор МБОУ
Нивнянская СОШ

Коломагин С.М.

	10
	Перевод всех работников МБОУ Высокоселищанская ООШ в МБОУ Нивнянская СОШ. Перевод обучающихся из МБОУ Высокоселищанская ООШ в МБОУ Нивнянская СОШ.

	Директор МБОУ
Нивнянская СОШ

Коломагин С.М.

	11
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди

	Граждан Л.Н.

	12
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди

	Граждан Л.Н.

	13
	Передача муниципального имущества МБОУ Высокоселищанская ООШ в МБОУ Нивнянская СОШ.

	 Иванченко Н.В.

	14
	Подготовка документов, необходимых для исключения МБОУ Высокоселищанская  ООШ  из Единого государственного реестра юридических лиц

	Председатель
комиссии

	15

	Осуществление  контроля  за своевременным выполнением плановых мероприятий по ликвидации образовательных организаций

	Кравченко А.Е.

                                                                                     Приложение №2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Суражского района

                                                                            от  16 апреля 2018 г. № 381

С О С Т А В
комиссии  по реорганизации в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ  Высокоселищанская  ООШ   к  МБОУ Нивнянская СОШ
и создании на ее основе Высокоселищанского отделения

1. Яценко Н.В. – заместитель начальника отдела образования администрации Суражского района,  председатель комиссии;

2. Тюканько Е.П. –заместитель главного бухгалтера отдела образования, член комиссии
3. Граждан Л.Н. – главный бухгалтер отдела образования, член комиссии